



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date: 27/05/2025

2025/486 - Domestic Violence Protection Notices

In response to your recent request for information regarding;

With reference to this government update

(https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.gov.uk%2Fgovernment%2Fnews%2Fgreater-protection-for-domestic-abuse-victims-in-north-wales%3Futm_medium%3Demail%26utm_campaign%3Dgovuk-notifications-topic%26utm_source%3Df016dec0-a0b1-4702-b00f-9faf30effcd8%26utm_content%3Ddaily&data=05%7C02%7CFreedomofinformationteam%40northwales.police.uk%7C1b35ccdfcf2a4d36aa6c08dd86341838%7C4e86b176a10e43bd8d27927f44d0e665%7C0%7C0%7C638814280519204943%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMtIsIiIjOiIjTWVpbGIsIlIdUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=m56jD0seruTjKOQarRGujUFbVwWI0%2Fvk8bOuEgj8%2FBY%3D&reserved=0) :

Please could you provide an ethnicity breakdown of the 462 individuals who were issued Domestic Violence Protection Notices by North Wales Police?

The 460 figure appears to be that of DVPN Supt authorised which is not the same as a DVPN issued.

Officer Perceived Ethnicity	Count
Asian	6
Unknown	30
White - North European	342
Not Recorded	1
Grand Total	379

Self-Defined Ethnicity	Count
A1. Asian - Indian	1
A2. Asian - Pakistani	1
A3. Asian - Bangladeshi	3
M9. Any other mixed background	2
Not Stated	103
O9. Any other ethnic group	4
W1. White British	240

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK

W2. White Irish	2
W9. Any other white background	23
Grand Total	379

If recorded, please could you also provide an ethnicity breakdown of the 350 individuals who had requested applications for information under Clare's Law?

No ethnicity was recorded for DVDS's until 2024.

Jan 24 – Mar 24

White – English/Welsh/NI/British – 96

Any other white background – 2

Not stated – 40

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 23/05/2025